ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n°130/GV/ALB/2020 Nova Mamoré, 14 de dezembro de 2020.

A sua Excelência

EXPEDITO NETTO

MD -  DEPUTADO FEDERAL - PSD
BRASÍLIA - DF

ff)D ^Ú tU c t?

T i ' í/ 0  CA

Senhor Deputado,

Ao cumprimentá-lo mui atenciosamente, venho através do presente

expediente, solicitar de Vossa Excelência com meus cumprimentos, solicitar

recursos de Emenda Parlamentar para a perfuração de um Poço Artesiano para o

Bairro Planalto pertencente ao Município de Nova Mamoré/RO.

Vale ressaltar que o referido bairro é de uma comunidade carente, e a

maioria das famílias não possui água de qualidade, sendo assim a implantação

desta política publica ocasionara em melhorias para comunidade mais carente,

trazendo qualidade na água de consumo, consequentemente melhorando a saúde
de todos.

Certo de poder contar com o seu imprescindível apoio nesse sentido, reitero

votos de estima, consideração e apreço.

Atenciosamente,

2o Secretário da CMNM

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
Site: novamamore.ro.leg.br- E-mail: andredosindicato@novamamore.ro.leg.br

mailto:andredosindicato@novamamore.ro.leg.br